MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

6º COMUNICADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, nos termos dos Editais n. 105, 106, 107, 108, 109 e

110/2016 referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de Pós-graduação em
Áreas Diversas do Direito, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, torna públicos os gabaritos
definitivos das provas escritas realizadas em 09 de outubro de 2016.

Edital n. 105/2016 - ADMINISTRAÇÃO

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 11 V 21 F 31 F

2 F 12 F 22 V 32 F

3 F 13 F 23 V 33 F

4 V 14 F 24 F 34 V

5 V 15 V 25 V 35 F

6 V 16 F 26 V 36 V

7 F 17 V 27 F 37 F

8 F 18 V 28 F 38 V

9 F 19 F 29 V 39 V

10 F 20 F 30 V 40 F

Edital n. 106/2016 – ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 11 F 21 V 31 F

2 F 12 F 22 V 32 V

3 F 13 V 23 F 33 F

4 V 14 F 24 V 34 V

5 V 15 F 25 F 35 F

6 V 16 F 26 V 36 V

7 F 17 V 27 F 37 V

8 F 18 V 28 F 38 V

9 F 19 V 29 V 39 V

10 F 20 F 30 F 40 F

Edital n. 107/2016 – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 11 V 21 F 31 F

2 F 12 F 22 F 32 V

3 F 13 V 23 F 33 V

4 V 14 V 24 V 34 V

5 V 15 V 25 V 35 V

6 V 16 F 26 F 36 F

7 F 17 V 27 F 37 F

8 F 18 V 28 V 38 V

9 F 19 F 29 V 39 F

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

10 F 20 F 30 V 40 F

Edital n. 108 – ENGENHARIA CIVIL

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 11 F 21 V 31 V

2 F 12 F 22 F 32 F

3 F 13 V 23 V 33 V

4 V 14 V 24 V 34 F

5 V 15 F 25 F 35 V

6 V 16 V 26 F 36 V

7 F 17 V 27 V 37 F

8 F 18 F 28 F 38 V

9 F 19 F 29 V 39 V

10 F 20 F 30 F 40 F

Edital n. 109/2016 - ARQUITETURA

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 11 V 21 V 31 V

2 F 12 V 22 F 32 F

3 F 13 F 23 V 33 V

4 V 14 V 24 V 34 F

5 V 15 V 25 F 35 V

6 V 16 F 26 F 36 V

7 F 17 V 27 V 37 F

8 F 18 F 28 F 38 V

9 F 19 F 29 V 39 V

10 F 20 V 30 F 40 F

Edital n. 110/2016 - GEOPROCESSAMENTO

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 V 11 F 21 V 31 F

2 F 12 V 22 V 32 F

3 F 13 F 23 F 33 V

4 V 14 F 24 V 34 V

5 V 15 F 25 V 35 V

6 V 16 F 26 F 36 F

7 F 17 V 27 F 37 V

8 F 18 V 28 V 38 F

9 F 19 V 29 F 39 V

10 F 20 F 30 V 40 V

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

 I - Os candidatos deverão acompanhar no Portal de Estágio, no sítio oficial do Ministério Público de
Santa Catarina e no Diário Oficial Eletrônico, a listagem final dos candidatos credenciados, prevista para o dia

25/10/2016.

Florianópolis, 24 de outubro de 2016.

João Carlos Teixeira Joaquim

Promotor de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários